
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N     Nº       375/19 
CRESPO (ER), 17 de Mayo  de 2019  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 47/19 para la adquisición de medicamentos e 

insumos de enfermería para los distintos Centros de Salud dependientes a la 

Municipalidad de Crespo, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “PARANÁ FARMA”, “VIFARMA”, “DROGUERÍA 9 DE 

JULIO” y “COOP. FARMACÉUTICA DEL LITORAL LTDA”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E: 

 

Art.1º.-  Adjudícase   el   Concurso   de    Precios Nº 47/19: a la firma “VIFARMA 

S.R.L”, quien cotizó:  

 

Ítems Descripción Cant. P/U P/T 

1 Aspirina 100MG Comp. Vent3 510 $ 1,32 $ 673,20 

2 
Amoxi+Clavul 1GR x14 comp. Bioclavid 

Sandoz 

75 
$ 232,47 $ 17.435,25 

4 Amlopidina 10MG Comp. Klonal  2.000 $ 1,68 $ 3.360,00 

5 Azitromicina 500MG Comp. Biotenik 25 $ 10,05 $ 251,25 

6 
Azitromicina 200MG Susp x 5ML 

Lepetit 

25 
$ 111,11 $ 2.777,75 

7 Atenolol 50MG comprimido Lazar 210 $ 2,04 $ 428,40 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 
Atorvastatin 10MG comprimidos 

Duncan  

100 
$ 2,63 $ 263,00 

9 Betametasona Gotas x15ML Valmax 60 $ 23,82 $ 1.429,20 

10 
Betametasona Crema x15GR Lafedar 

15 $ 102,30 $ 1.534,50 

11 Budesonide 200MCG Aerosol x200 
dosis Atla 

95 $ 137,70 $ 13.081,50 

12 
Bromhexina Jbe x 120ML Duncan 

35 $ 26,35 $ 922,25 

13 
Ipratropio Br Aer 20MCG Boehringer  

5 $ 425,15 $ 2.125,75 

14 Budesonide Gotas 100MG x 20ML 
Lafedar 

10 $ 117,92 $ 1.179,20 

15 Salbutamol Gotas P/Neb x 10ML 
Valmax 

12 $ 14,17 $ 170,04 

16 
Cefalexina 500MG Comp. Ivax 

980 $ 10,12 $ 9.917,60 

17 
Cefalexina Susp. 250MG x60ML Fabra 

70 $ 68,31 $ 4.781,70 

18 
Ciprofloxacina 500MG Comp. HLB 

270 $ 4,11 $ 1.109,70 

19 E Betam+genta+mico x20GR Crema 
Miklogen Klonal 

100 $ 105,63 $ 10.563,00 

20 
Claritromicina 500MG Comp. Lepetit 

200 $ 12,96 $ 2.592,00 

21 
Diclofenac+pridinol Comp. Duncan 

500 $ 1,50 $ 750,00 

23 
Dipirona Jbe x 120ML Lafedar 

55 $ 78,26 $ 4.304,30 

24 
Hierro Sulfato Gotas x20ML Lafedar 

70 $ 32,67 $ 2.286,90 

26 
Ibuprofeno 4% Jbe x90ML Lafedar 

80 $ 33,80 $ 2.704,00 

27 
Ibuprofeno4% Jbe x90ML Klonal 

50 $ 83,46 $ 4.173,00 

28 
Enalapril 10MG Comp. Puntanos 

2.700 $ 1,48 $ 3.996,00 

29 
Furosemida 40MG Comp. Vannier 

500 $ 1,50 $ 750,00 

31 
Glibenclamida 5MG Comp. Vannier 

500 $ 1,46 $ 729,00 

32 
Hidroclorotizida 50MG Comp. Bago 

800 $ 2,73 $ 2.184,00 

33 
Ketorolac 20MG Comp. Biotenk 

500 $ 3,04 $ 1.520,00 

34 
Levotiroxina 100MGG Comp. 

Montpellier 

600 
$ 6,41 $ 3.846,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

35 Loratadina 10MG Comp. Tauro 600 $ 1,28  $ 768,00 

36 Loratadina Jbe 1MG/ML X60ML Gezzi 100 $ 45,76 $ 4.576,00 

37 Loperamida 2MG Comp. Vannier 250 $ 1,13 $ 282,50 

38 Metformina 500 MG Comp. Savant 450 $ 1,19 $ 534,60 

39 Metformina 850 MG Comp. HLB 2.350 $ 3,04 $ 7.144,00 

40 
Metoclopram Gotas AD 0,5% 20ML 

Lafedar 

20 
$ 31,00 $ 620,00 

41 Mebendazol 2% Susp. X30ML Duncan 105 $ 35,64 $ 3.742,20 

42 Mebendazol 100MG Comp. Fabra 210 $ 2,67 $ 560,70 

43 Metronidazol 500MG Óvulos Raymos 24 $ 6,75 $ 162,00 

44 
Metronidazol 500MG Comp. Denver 

Pfarma 

30 
$ 5,49 $ 164,70 

45 
Metronidazol Susp. 125 MG X 120ML 

Lafedar 

5 
$ 66,15 $ 330,75 

47 
Omeprazol 20MG Capsulas Kilab 

1.450 $ 1,42 $ 2.059,00 

48 
Paracetamol Gotas x 20ML Lafedar 

15 $ 32,67 $ 490,05 

50 
Vitamina A-C-D Gotas x20ML Novarum  

40 $ 63,10 $ 2.524,00 

51 
Solución fisiológica X100 ML Tecsolpar 

70 $ 30,10 $ 2.107,00 

52 
Meprednisona 4MG Comp. Klonal 

200 $ 4,52 $ 904,00 

53 
Tobra+Dexa x 5ML Colirio Lafedar 

20 $ 63,45 $ 1.269,00 

54 
Trimebutina 200MG Comp. Vannier 

240 $ 6,69 $ 1.605,60 

56 Aguja Hipoder. Desc. 13/4 MCM 300 $ 1,03 $ 309,00 

57 Aguja Hipoder. Desc. 25/8 MCM 600 $ 1,03 $ 618,00 

58 Aguja Hipoder. Desc. 25/6 MCM 500 $ 1,03 $ 515,00 

59 Aguja Hipoder. Desc. 40/8 MCM 500 $ 1,03 $ 515,00 

60 Jeringas S/A 5 Ml MCM 600 $ 4,70 $ 2.820,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

61 Algodón x 500 GRS Ejemplar  8 $ 141,10 $ 1.128,80 

62 Alcohol AL 96% x 1 Lt Porta 15 $ 125,55 $ 1.883,25 

63 Guantes Examen M MCM 600 $ 1,80 $ 1.077,60 

64 Guantes Examen S MCM 1.000 $ 1,80 $ 1.796,00 

65 
Sulfadiazina de Plata crema x 400 gr 

Lafedar 

8 
$ 652,50 $ 5.220,00 

66 Gasa Tub. Doble x 1Kg Insumoxxi 10 $ 359,37 $ 3.593,70 

67 Dexametasona 8MG ampollas Drawer 20 $ 11,45 $ 229,00 

68 Diclofenac 75MG ampollas Drawer 25 $ 11,99 $ 299,75 

69 
Metoclopramida 10MG ampollas 

Drawer 

30 
$ 11,90 $ 357,00 

70 
Difenhidramina 10MG/ML Amp (1ML) 

Denver  

3 
$ 12,00 $ 36,00 

71 Dipirona 1GR Amp. Drawer 5 $ 12,00 $ 60,00 

72 Agua destilada x5ML Amp. Drawer 10 $ 10,98 $ 109,80 

73 
Bajalenguas adulto MCM Paq. X 100 

UDS 

6 
$ 88,00 $ 528,00 

74 
Barbijos Triple Tela Tableados 

Nacional 

50 
$ 3,35 $ 167,50 

 

Lo que hace un total de Ciento Cincuenta y dos Mil Novecientos Cuarenta y cinco 

Pesos con 99/100 ($ 152.945,99.).  

 

 

Art.2º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 04- Función 80 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- 

Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 10; Finalidad 04- Función 50 - 

Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida 

Sub-Parcial 10 y Finalidad 04- Función 10 - Sección 01 - Sector 01 - 

Partida Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 10. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art.3º.-  Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a 

sus efectos.                                                   

                                                            

Art.4º.- Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y 

Hacienda. 

 

Art.5º.-  Comuníquese, publíquese, etc. 


